
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Evaluation of project management processes in credit risk department of company XY -Saranga 

Typ práce: Diplomová práce 

Jméno studenta: Hlubinakova Zuzana 

Vedoucí práce: Doc. Ing. Zita Prostějovská, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální X 
Aktuální 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny X 
Aktuální prameny X 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované X 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X 
Postačující množství 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem X 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Závěrečná práce je zaměřená na projektové řízení v konkrétní organizaci. Cílem práce je formulace doporučení 
pro zlepšení řízení projektů v řešené společnosti. Tento cíl je definován v části Summary, v Úvodu práce je 
definován mírně odlišně. Práce má logikou strukturu, jednotlivé části práce jsou vhodně provázány. Metodika 
práce je dostatečně popsána, i když by bylo vhodné lépe specifikovat jakým způsobem probíhalo zmiňované 
pozorování, tj. na co bylo konkrétně zaměřeno, jak byl shromažďována data apod. Analytická část práce postupuje 
od představení společnosti a systému řízení projektu, k identifikaci úzkých míst, a nakonec k formulaci doporučení 
(kap. 3.3.2). V rámci práce je zpracována procesní mapa řízení projektů ve společnosti, představená na obr. 9, 
která vychází z provedeného pozorování, což je jistě přínosné. Práce pracuje s dostatkem relevantních zdrojů, 
které jsou správně odkazovány a citovány, a to včetně interních zdrojů. Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Na str. 30 identifikujete jako úzké hrdlo projektového řízení příliš pomalé SW nástroje. Pro doporučení formulované 
v kap. 3.3.2 uveďte odhady možných nákladů pro případ, že by byla zrealizována investice do nového SW, a pro 
případ, že by došlo k harmonizaci systému pomocí interních kapacit. Jaké lze očekávat přínosy a rizika jednotlivých 
možností? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
Další zmiňované opatření se týká zvyšování míry dovedností užívání interních nástrojů prostřednictvím interních 
školení. Jak často by tato interní školení měla probíhat a s jakou časovou náročností? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 10.01.2023 Podpis vedoucího práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

